
Maceio - terça-feira
3 de julho de 2018
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 106 - Número 860

Ministério Público
. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO-PRESIDENTE

ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO
LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

JOSÉ ARTUR MELO
EDUARDO TAVARES MENDES*

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
MARCOS BARROS MÉRO

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO
*Afastado para exercício de mandato eletivo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

HUMBERTO PIMENTEL COSTA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
DELFINO COSTA NETO

DIRETOR DO CAOP
JOSÉ ANTÔNIO MALTA MARQUES

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCENCIO

DIRETOR GERAL
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
ARTHUR TAVARES DE CARVALHO BARROS

DIRETORA DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
PRISCILA GONÇALVES TENÓRIO LINS TEIXEIRA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO - PRESIDENTE

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, 
DR. ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO, DESPACHOU, 
NO DIA 27 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES 
PROCESSOS:

PIC 19/2016-GAECO.
Interessado: GAECO.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

PIC 22/2016-GAECO.
Interessado: GAECO.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

PIC 38/2016-GAECO.
Interessado: GAECO.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

PIC 05/2017-GAECO.
Interessado: GAECO.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

PIC 08/2017-GAECO.
Interessado: GAECO.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1962/2018.
Interessado: Escola Superior do Ministério Público � ESMP.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DPO para informar.

Proc: 2013/2018.
Interessado: 66ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DP para informar. 

Proc: 2018/2018.
Interessado: Ministério Publico Federal/Secretaria de Cooperação 
Internacional.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 27 de junho de 
2018.

Marcondes Batista Ayres
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ Nº 8/2018 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 9°, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 15/1996, e 

Considerando a participação da Seleção Brasileira de Futebol na edição dos 
Jogos da Copa do Mundo-2018; e



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
3 de julho de 2018 117Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

Considerando que a suspensão das atividades do Ministério Público 
no dia 02 de julho, à partir das  10:30h, não resultará prejuízo para os 
jurisdicionados, haja vista a compensação das horas nos dias subsequentes,

RESOLVE: 

Art. 1º - Suspender as atividades, à partir das  10:30h, no âmbito do 
Ministério Público do Estado de Alagoas, no dia 02/07/2018 (segunda-
feira);
 
Art. 2º – A título de compensação da jornada diária dos servidores e das 
atividades dos membros do Ministério Público suspensas pelo art. 1º deste 
Ato, o horário dos órgãos e unidades administrativas funcionarão com o 
acréscimo de 1h (uma hora) no final do expediente regular nos dias 03, 04 
e 05 de julho de 2018.

Art. 3º – Este ato entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 27 de junho de 2018. 

ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO
Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ nº 7/2018

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, ao considerar a solicitação 
da Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado de Alagoas – 
CGMP/AL, o previsto pelo art. 92, §1º, da Lei Complementar nº 15/96, 
e a deliberação unânime do Conselho Superior do Ministério Público do 
Estado de Alagoas – CSMP/AL, RESOLVE afastar cautelarmente de suas 
funções, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, o Promotor de Justiça F.V.B.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 21 de junho de 2018. 

*Republicado

ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO
Procurador-Geral de Justiça


	_Hlk503362841

		2018-06-29T07:18:23-0300
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA:04308836000109




